lib. 3. cap. 3. num. 30. Ceuall. tom. 1. quzst. 540. num. 13. Farinae. in prax. crimin. quzst. 124. num. 78. & quod in crimine simoniarum puniatur affectus, docent Menoch. supr. num. 78. Marfil. in d. l. is, qui cum telo, nu. 22. per textum in cap. nullus Episcopus et primo 1. q. 1. vbi gloss. Nam in delictis non exitus attenditur, sed voluntas, de quo D. Couarr. in Clement. si furiosus, part. 2. in princip. n. 6. de homic.

32 Quibus non refragatur opinio communis, quae habet, neminem priuari beneficio propter huiusmodi simoniam, quam interpretatiuam appellant, Clar. in praxi, §. simonia, num. 10. Garc. de benefic. part. 2. cap. 9. num. 38. Farinae. conf. 75. num. 11. & 14. Tond. quzst. benefic. p. 1. cap. 69. num. 34. nam in dict. cap. cum vniuersorum, non priuaretur beneficio resignator, si ei non restitueretur, sed denegaretur regressus ad illud, quo se iam per renunciationem abdicauerat, nec audiendus erat postulans ex iustitia restitutionem, cum ad hoc improbitatem suam deberet allegare, id est, permutacionem simoniace causa resignasse, ex qua commodum non erat reportaturus, cap. intelleximus 7. de iudic. leg. si ab hostibus 11. §. 1. ff. solut. matrim. leg. ita demum 36. ff. de arbit. Tit. raquell. de retract. lignag. §. 1. gloss. 9. num. 68. Argel. de legitim. contrad. quzst. 4. art. 2. num. 64. Menoch. conf. 533. num. 4. atque ita illa opinio procedit, quoad beneficia non resignata, quibus simoniacus interpretibus priuari non deuet.

34 Ex his constat restitutum fuisse ex gratia eum, qui causa permutacionis

G tionis

tionis suum beneficium resignauit, quod aperte apparet in textu, ibi: *Vt tamen simplicitatis cœnia tribuatur. Quæ verba non patiuntur, vt opinemur, de rigore iuris illam decisionem procedere, sed intuitu minoris ætatis, aut ignorantiz iuris prohibentis, siue alijs iustz causz Pontificem vltim fuisse benignitate, licet Barbof. non siue violentia contendat, przfata verba esse referenda, non ad restitutionem beneficij, sed ad alias pœnas, quæ propter simplicitatem remittebantur: Quæ quidem interpretatio absõna est, nam cum Pontifex de sola restitutione ibi ageret, extra rem loqueretur, si rationem remittendi alias pœnas, quantum non meminerat, reddidisset. Ad textum in cap. si beneficia 20. de przb. in 6. quem ipse Barbof. adducit, asserens, nunquam ei satis responsum fuisse, dicendum est, in illo beneficium restitui ei, qui nullam culpam admisit, sed ignorantia inuincibili proprium dimisit beneficium, vt alterum, quod sibi ritè collatum credebat, posset retinere, & hoc exponitur verbis illis: *Ne talis ignorantia eis (cum sint sine culpa) preiudicialis existat.* atque ideo restitutio ex iustitia competit, quod secus est, vbi in ipsa resignatione delictum interuenit, vt in casu textus in dict. cap. cum vniuersorum, de quo agimus.*

36 Non est vetitum volentibus sua beneficia permutare, tractatum inter se habere, ac perficere sine assensu Episcopi, modò ad illum se referant, sed ita exequi nulla ex parte possunt absque labe simoniz, Sanch. dict. capit. 3. dub. 39. numer. 2. Gregor. Lop. in leg. 2. titul. 6.

part. 5. gloss. 2. P. Suarez dict. cap. 22. num. 7. Vnde si antequam Prælatus certioraretur, resignationes reciproz ex causa permutationis fierent, vitiosz erunt, nec continentur decisione Clem. vnic. de rer. permutat, vt D. Couarr. docet. Sed si inter aliquos conuenerit de permutandis beneficijs absque assensu prælati, & vterque libere renunciauerit, rogaeritque collatorem, vt beneficium vnius alteri inuicem conferatur, nullum in hoc simoniz vitium reperiri affirmant Tondut. quæst. beneficial. 1. part. cap. 75. per totum, Petr. de Vualdis de permutat. beneficior. part. vltim. numer. 56. Zerola in prax. part. 2. verb. Renunciatio, §. 3. Garcia part. 11. cap. 4. num. 2. Nam per hoc manus prælati non ligantur, siquidè liberè renunciatum est, nec preces necessitatè imponit, vlt tamen est dubium quod docet nu. 3. cum Zabarella, in Clement. vnic. à numer. 4. de rer. permut. Ancharran. ibi, numer. 6. Imolan. 7. 8. videlicet, quod si ex parte vnius ex permutantibus resignatio irrita declaretur, regressus ei, qui resignauit, validè ad proprium beneficium concedatur. Cum enim vetitum sit, permutationes fieri absque Episcopi assensu dict. cap. cum olim, dict. cap. cum vniuersorum, nõ debet audiri, qui quasi in fraudem legis resignationis causam simulauit, ad quod faciunt, quæ diximus supra sub hoc numero. Et in permutatione Episcopi autoritas opus est, licet non conferat, sed & is, cuius est, conferre, eligere, vel presentare, debet consentire, Barbof. de offic. & potestat. Episcop. allegation 69. num.

37

38

num. 7. 10. Garcia dict. cap. 4. numer. 60. 72. Lessi. lib. 2. cap. 34. numer. 196. 168. Azor part. 2. lib. 7. cap. 29. quæst. 4. vers. Si quæras, & quæst. 6. num. 23. Zerol. supr. §. 4.

Ibi: *Nam renunciatio beneficij Ecclesiastic.*

Beneficij renunciatio nisi in manibus Prælati fieri non potest Nicol. Garc. part. 2. cap. 3. num. 223. Menoch. de arbitrar. cal. 201. num. 47. Nauarr. in cap. accepta, in fine, oppos. 7. num. 23. 26. 27. 32. & 35. de rest. spol. Flamin. libr. 7. quæst. 14. num. 1. & plurimi alij. Desideratur enim necessario ipsius Prælati consensus, Rebus. in prax. tit. de resignat. expres. numer. 11. 13. Cardos. in prax. iudic. verb. Renunciatio, num. 13. Tusch. lit. R. conclus. 257. Gonçal. ad reg. 8. Cancell. gloss. 14. à num. 21. Quapropter ita definitur, quod sit legitima beneficij dimissio à superiore admissa Barbof. in collect. ad titul. de renunciatione in princip. numer. 5. 41 Hinc est, vt, nisi per Prælatum acceptetur, nihil operetur, nec in prziudicium eius, qui resignauit, sed prorsus proprietatem, & possessionem retinet beneficij, Menoch. de recuperand. remed. 1. numer. 274. Rebus. in praxi super regul. Cancellar. de infirm. resignantib. gloss. 12. numer. 1. & 2. Nicol. Garc. multos referens dict. num. 223. cum sequentibus. Qui assensus vnicò contextu præstari debet, Flamin. lib. 3. quæst. 9. num. 127. Barbof. de potestat. Episcop. dict. alleg. 69. num. 3. Quæ vtrique in permutationibus sunt obseruanda Tusch. de visitat. lib. 2. cap. 28.